

**SPE HOLDING REGISTRERET
REVISIONSANPARTSSELSKAB**

Rypevej 31
7480 Vildbjerg

CVR-nr. 21 87 01 02

**Årsrapport for perioden
1. oktober 2018 til 30. september 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 8. februar 2020

Sonja Pedersen
dirigent



Indholdsfortegnelse

| | Side |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 2 |
| Ledelsesberetning | 3 |
| | |
| Årsregnskab | |
| Anvendt regnskabspraksis | 4 |
| Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september | 7 |
| Balance 30. september | 8 |
| Noter til årsrapporten | 10 |



Ledespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. oktober 2018 - 30. september 2019 for SPE HOLDING REGISTRERET REVISIONSANPARTSSELSKAB.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2019 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2018 - 30. september 2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsregnskabet er ikke revideret. Ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vildbjerg, den 8. februar 2020

Direktion

Sonja Pedersen



Selskabsoplysninger

Selskabet

SPE HOLDING REGISTRERET REVISIONSANPARTSSELSKAB
Rypevej 31
7480 Vibbjerg

CVR-nr.: 21 87 01 02

Regnskabsperiode: 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Stiftet: 28. juni 1999

Regnskabsår: 20. regnskabsår

Hjemsted: Herning

Direktion

Sonja Pedersen



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lig med tidligere år primært bestået i formuepleje og besiddelse af anparter i datterselskaber.



Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SPE HOLDING REGISTRERET REVISIONSANPARTSSELSKAB for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2018/19 er aflagt i kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede virksomheders resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance/tab.



Anvendt regnskabspraksis

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med tillæg eller fradrag af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger i pengeinstitut.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi på balancedagen. Ikke-børsnoterede værdipapirer måles til dagsværdi baseret på beregnet kapitalværdi.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i selskabets årsregnskab omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.



Anvendt regnskabspraksis

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.



Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

| | Note | 2018/19 kr. | 2017/18 t.kr. |
|--|------|----------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | | 0 | 0 |
| Administrationsomkostninger | | -1.010 | -10 |
| Resultat af ordinær primær drift | | -1.010 | -10 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | | 325.620 | 345 |
| Finansielle indtægter | | 179.460 | 111 |
| Finansielle omkostninger | | -3.534 | -254 |
| Resultat før skat | | 500.536 | 192 |
| Skat af årets resultat | | -38.471 | 34 |
| Årets resultat | | 462.065 | 226 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Foreslået udbytte | | 110.600 | 108 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | 620 | -10 |
| Overført resultat | | 350.845 | 128 |
| | | 462.065 | 226 |



Balance 30. september

| | <u>Note</u> | <u>2018/19</u> kr. | <u>2017/18</u> t.kr. |
|--|-------------|--------------------------------|----------------------------|
| Aktiver | | | |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | 1 | <u>1.018.823</u> | <u>1.017</u> |
| Finansielle anlægsaktiver | | <u>1.018.823</u> | <u>1.017</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>1.018.823</u> | <u>1.017</u> |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | | 125.000 | 125 |
| Udskudt skatteaktiv | | 0 | 34 |
| Selskabsskat | | <u>45.777</u> | <u>30</u> |
| Tilgodehavender | | <u>170.777</u> | <u>189</u> |
| Værdipapirer | | <u>2.073.950</u> | <u>1.912</u> |
| Værdipapirer | | <u>2.073.950</u> | <u>1.912</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>791.620</u> | <u>582</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>3.036.347</u> | <u>2.683</u> |
| Aktiver i alt | | <u><u>4.055.170</u></u> | <u><u>3.700</u></u> |



Balance 30. september

| | <u>Note</u> | <u>2018/19</u> kr. | <u>2017/18</u> t.kr. |
|--|-------------|--------------------------------|----------------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 125.000 | 125 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | 334.523 | 333 |
| Overført resultat | | 3.485.047 | 3.134 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | <u>110.600</u> | <u>108</u> |
| Egenkapital | 2 | <u>4.055.170</u> | <u>3.700</u> |
| Passiver i alt | | <u><u>4.055.170</u></u> | <u><u>3.700</u></u> |
| Eventualforpligtelser | 3 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 4 | | |



Noter

| | 2018/19 | 2017/18 |
|---|------------------|--------------|
| | kr. | t.kr. |
| 1 Kapitalandele i associerede virksomheder | | |
| Kostpris 1. oktober 2018 | 684.300 | 684 |
| Kostpris 30. september 2019 | 684.300 | 684 |
| Værdireguleringer 1. oktober 2018 | 333.903 | 343 |
| Årets resultat | 325.620 | 345 |
| Udbytte modtaget | -325.000 | -355 |
| Værdireguleringer 30. september 2019 | 334.523 | 333 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019 | 1.018.823 | 1.017 |

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

| Navn | Hjemsted | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat |
|--|----------|-----------|-------------|----------------|
| Damgaard & Enevoldsen, Registreret Revisionsaktieselskab | Herning | 33% | 1.313.960 | 676.816 |
| DE Ejendomsselskab ApS | Herning | 33% | 1.742.511 | 300.045 |

2 Egenkapital

| | Virksomheds- kapital | Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode | Overført resultat | Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret | I alt |
|---------------------------------------|-------------------------|--|----------------------|---|------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2018 | 125.000 | 333.903 | 3.134.202 | 108.000 | 3.701.105 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | 0 | -108.000 | -108.000 |
| Årets resultat | 0 | 620 | 350.845 | 110.600 | 462.065 |
| Egenkapital 30. september 2019 | 125.000 | 334.523 | 3.485.047 | 110.600 | 4.055.170 |

3 Eventualforpligtelser

Ingen.

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.